
Tarifblatt 

Stadt Hadamar 

Gebührentabelle für Wasser und Abwasser und für sonstige Dinge 

(Kaution Standrohr, Hausanschluss) 

Allgemeine Tarife für Wasser und Abwasser 

(gültig ab 1. Januar 2016) 

  (netto) (brutto) 

Wassergebühr 1,63 €/m³ 1,74 €/m³ 

Abwassergebühr 2,57 €/m³ 2,57 €/m³  

Niederschlagwassergebühr 0,50 €/m³  0,50 €/m³  

Zwischenablesung und 

Zwischenabrechnung 
  18,- € 

Ablesen einer weiteren Messeinrichtung 
  

4,- € pro 

Messeinrichtung 

Leihgebühr Standrohr mit Wasserzähler 

Kaution für Standrohr 150,- € 
0,51 €/Tag 0,55 €/Tag 

 

Zählermiete 

Die Zählermiete beträgt je Wasserzähler und angefangenem 

Kalendermonat bei Wasserzählern mit einer Zählergröße  

bis QN 5 0,90 € 

bis QN 6 1,00 € 

bis QN 10 1,50 € 

bis QN 25 10,00 € 

bis QN 50 30,00 € 

bis QN 100 40,00 € 

Verbundzähler 50,00 € 

 

Hinweis: 

Bei Ausdruck und Vervielfältigung wird keine Gewähr der 

angegebenen Daten/Preise übernommen. 

 


